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■特別職の報酬など（Ｈ31年4月1日現在） ■非常勤職員数の状況

（注）「年収」欄は、役職を1年間務めた場合に支給される金額

■職員給与費の状況

■職員数の推移
（Ｈ30年度）

■人件費の状況

（Ｈ30年度）

■職員の採用・退職の状況

職員の任免

給与・定員管理

（Ｈ30年4月1日～31年3月31日）

■一般行政職職員の平均給料月額など

（Ｈ31年4月1日現在）

（各年4月1日現在）

（各年4月1日現在）

行政職
消防職
教育職
技能労務職

平均年齢（歳）
平均給料月額（円） 営業用

税　率

0.5%

1.0%

2.0%

自家用

県税

現　　行 10月1日から

【廃　止】

①環境性能割
　【新設】

②種別割
　【名称変更】

市税

非課税非課税2020年度燃費基準＋20%達成車

2020年度燃費基準＋10%達成車

2020年度燃費基準達成車

2015年度燃費基準＋10%達成車

上　記　以　外

軽自動車（三輪以上）の車種区分

〈表2〉

〈表1〉

合　　計

職　種

歳 出 額
Ａ

人 件 費
Ｂ

給 与 費
職員手当 期末勤勉手当 計　Ｂ

１人当り給与費
Ｂ／Ａ給　料

職 員 数
Ａ

人件費率
Ｂ／Ａ

308億2,481万円 45億2,706万円 14.7％

651万円31億707万円7億3,865万円5億2,535万円18億4,307万円477人

43.48
318,928

人　数（人）
採　用 退　職
57
8
2
5
72

29
5
1
0
35

一般行政
教育
消防
普通会計　計
公営企業等会計　計

市　長
副市長
教育長
議　長
副議長
議　員

Ｈ31
Ｈ30
増減

職名 報酬（月額） 期末手当など
（支給割合）

年収
（万円）

職員数（人）

合　　計

980,000円
830,000円
710,000円
554,000円
478,000円
423,000円

1,678
1,421
1,215
948
818
724

4.45月

Ｈ27
（人）
294
80
91
465
53
518

Ｈ28
（人）
285
75
91
451
53
504

Ｈ29
（人）
282
72
91
445
50
495

Ｈ30
（人）

Ｈ31-Ｈ27
人数（人） 割合（％）

291
87
94
472
58
530

Ｈ31
（人）
301
94
95
490
61
551

7
14
4
25
8
33

2.4
17.5
4.4
5.4
15.1
6.4

520
523
△3

　
よ
り
透
明
性
の
あ
る
行
政
を
進
め
る

た
め
、
市
の
正
規
職
員
・
非
常
勤
職
員

（
嘱
託
員
・
事
務
補
助
員
）
の
給
与
や
人

数
な
ど
に
つ
い
て
の
状
況
を
公
表
し
ま

す
。

　
平
成
30
年
度
よ
り
正
規
職
員
に
再
任

用
職
員
（
短
時
間
勤
務
職
員
を
含
む
）

が
含
ま
れ
て
い
ま
す
。

市
職
員
の
給
与
な
ど
を

公
表
し
ま
す

■問
（市）
総
務
課
　
給
与
厚
生
係

　

10
月
の
消
費
税
率
10
％
へ
の
引
き
上
げ

時
に
、
自
動
車
取
得
税
（
県
税
）
が
廃
止

さ
れ
、
軽
自
動
車
税
の
中
に
「
環
境
性
能

割
」
が
新
設
さ
れ
ま
す
。
ま
た
、
現
行
の

軽
自
動
車
税
は
、「
種
別
割
」
へ
と
名
称

が
変
更
と
な
り
ま
す
。
こ
の
改
正
に
伴

い
、
軽
自
動
車
税
は「
環
境
性
能
割
」
と

「
種
別
割
」
の
２
つ
で
構
成
さ
れ
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。
〈
表
1
〉

①
環
境
性
能
割

　
（
10
月
よ
り
創
設
）

　

10
月
以
降
に
取
得
し
た
自
動
車
お
よ
び

軽
自
動
車
（
新
車
・
中
古
車
問
わ
ず
）
に

対
し
て
適
用
さ
れ
、
取
得
し
た
自
動
車
の

取
得
価
格
（
取
得
価
格
が
50
万
円
を
超
え

る
も
の
）
を
課
税
標
準
と
し
て
、
取
得
時

に
課
税
さ
れ
ま
す
。
〈
表
2
〉

②
種
別
割

　

10
月
1
日
よ
り
「
軽
自
動
車
税
」
が
「
種

別
割
」
へ
名
称
変
更
さ
れ
ま
す
。

税
制
改
正
に
伴
い
軽
自
動
車
税
が
変
更
■問
（市）
税
務
課
　
管
理
係

1%（非課税）※3

2%（1%）※3

※2

※2

ガ
ソ
リ
ン
車

ハ
イ
ブ
リ
ッ
ド
車

電気自動車など ※1

自動車取得税
（軽自動車分）

軽自動車税 軽自動車税

※1　電気自動車、天然ガス自動車（平成30年排出ガス規制に適合
または、平成21年排出ガス基準値より10％以上窒素酸化物の排
出量が少ない車両）をいいます。

※2　平成30年排出ガス基準50％低減達成車または平成17年排出
ガス基準75％低減達成車に限ります。

※3　10月1日から令和2年9月30日までの間に取得した自家用乗
用車については1％分が臨時的に軽減されるため、（　）内の税
率となります。
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